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در مجموعه پرسنل و کارکنان  سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت ها و موسسات 
تابعه اندک نیروهای بومی و محلی کیش نیز حضور دارند که البته عمدتا در رده های 
نه چندان بالای کاری قرار دارند و علیرغم تجربیات و توانایی های فراوان در همین 
وضعیت نگه داشته شده اند و بنا بر خصلت و خصوصیات فرهنگی و اجتماعی شان 
به همین وضعیت نیز قناعت کرده و کار می کنند . اخیرا در ماجرای تنظیم قراردادهای 
کارکنان سازمان و شرکت ها و موسسات تابعه  برای تعیین دوره قرارداد برای این 
گروه حداقل دوره  زمانی و حتی یک ماهه ) !(  در نظر گرفته شده است  که جای 
تعجب و سوال فراوان دارد. نکته جالب اینکه کسانی برای این موضوع تصمیم می 
گیرند و تعیین تکلیف می کنند که خود از بهترین مزایا و موقعیت کاری برخوردار 
هستند ،  ماهانه هزینه های زیادی بابت حقوق و مسکن و خودرو و دیگر امکانات 
جانبی از جزیره کیش در یافت می دارند اما وقتی نوبت تعیین وضعیت شغلی برای 
فرزندان و ساکنین این جزیره می شود در همه چیز حداقل ها را در نظر می گیرند ! 
در حالی هم  برای این افراد  هزینه های چند ده میلیونی ماهانه انجام می شود که از 
کمترین کارآیی لازم نیز برخوردار نیستند  اما چون  وصلند هستند وبا اینکه برای چنین 
مزایایی  میهمان و مدیون کیش هستند و باید شکر گذار باشند ، اما  در کمال بی انصافی 

چنین تصمیماتی هم می گیرند و حرمت صاحبخانه خود را نگه نمی دارند !

نقد روز...

قراردادهای بومیان

    اقتصاد کیش -   وزیر راه و شهرسازی گفت: ما با قطری ها توافق کردیم که بلیط رفت و برگشت کمتر از ۱۵ میلیون تومان باشد. بنابراین فرصتی 
خوبی است و ایرانیان می توانند در هتل های کیش اقامت کنند و ما پروازهای شاتل میان کیش و قطر برقرار خواهیم کرد. 

یکسال گذشت . . .
    سرگرد مهدی توانگر رییس پلیس کیش: 

 آموزشگاه آنلاین رانندگی کشور در کیش راه اندازی می شود
 در نشست عبدالنبی شرفی ورحمان  سادات نجفی مطرح شد

فضاهای خدماتی بازارها مراکز تجاری کیش بهسازی می شود 
 شرفی مدیر عامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش   تاکیدکرد:
امکانات رفاهی در شهرک مسکونی  کارگران کیش) سحر( توسعه می یابد 

پس چی شد....؟!

 تکمیل تخت های بیمارستان کودکان 
بندرعباس در پی افزایش مبتلایان آنفلوآنزا

اقتصاد کیش- سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: به دلیل افزایش 
شــیوع آنفلوانزا بین خردسالان، تخت های بستری بیمارستان کودکان بندرعباس 
تکمیل شده و با پذیرش بیش از ظرفیت بیماران، این مرکز درمانی با چالش جدی 

مواجه شده است. 
فاطمه نوروزیان افزود: بر اســاس اعلام مدیریت بیمارســتان، تا روز گذشته ۱۷۷ 
کودک در این بیمارستان بستری شده اند که ۴۳ نفر بیش از ظرفیت بیمارستان است.
رییس روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح 
کرد: طی سه روز گذشته، بیش از یکهزار و ۱۰۰ کودک فقط به بیمارستان کودکان 
بندرعباس مراجعه کرده اند و سایر درمانگاه ها و بیمارستان ها و مطب ها نیز با افزایش 

بیماران روبرو هستند.
 وی اضافه کرد: البته تنها بیمارستان کودکان استان در هیچ شرایطی ارائه خدمات به 
مراجعان و بیماران بدحال نیازمند به بستری را قطع نکرده و با جانمایی تخت در 
راهروها و خارج از بخش ها و مدیریت بحران، خدمات درمانی را بر اساس اولویت 

بندی و فوریت ارائه می کند.
 نوروزیان مدارس را یکی از کانون های اصلی گردش و شیوع آنفلوآنزا در استان و 

به ویژه شهر بندرعباس معرفی کرد.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان یادآور شد: در چنین شرایطی کادر آموزشی 
مدارس و خانواده ها نقش اساســی در مهار اپیدمی آنفلوآنزا دارند که خودداری از 
فرستادن کودکان دارای علائم بیماری به مدارس، استفاده حتمی از ماسک در مدرسه 

و کلاس درس و رعایت سایر موارد بهداشتی در این زمینه موثر است.
وی درباره تعطیلی مدارس استان به دلیل شیوع بیماری اظهار داشت: پیشنهاد اولیه 
توسط معاونت درمان برای تعطیلی کوتاه مدت جهت قطع زنجیره بیماری تهیه و 
ارائه شده است که پس از جمع بندی برای تصمیم گیری نهایی در اختیار مدیریت 

استان قرار خواهد گرفت.
 نوروزیان با تایید کمبود برخی آنتی بیوتیک ها و سرم ها در داروخانه های استان اظهار 
امیدواری کرد با توجه به تدابیر وزارت بهداشت و ورود محموله دارویی جدید به 

کشور، سهمیه مناسبی نیز به هرمزگان اختصاص یابد.

امکان کنترل تراریختگی محصولات 
غذایی در کیش فراهم شد

اقتصاد کیش-  رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش گفت: امکان کنترل 
تراریختگی محصولات غذایی در این جزیره توسط آزمایشگاه بخش خصوصی 

فراهم شد. 
موســی حیدری اظهار داشت: برچسب گذاری محصولات ترایخته برای اطلاع 
رسانی به مصرف کنندگان از جمله وظایف دولت بر اساس مصوبه مجلس شورای 

اسلامی است که پیش از این امکان بررسی این شاخص در جزیره وجود نداشت.
وی اضافه کرد: امسال با سرمایه گذاری بخش خصوصی و ایجاد بخش مولوکلی 
در آزمایشگاه تشخیص جزیره امکان آزمایش تراریختگی محصولاتی از قبیل برنج، 
انواع غلات و روغن خوراکی فراهم شده تا با بررسی این شاخص سطح سلامت 

در کیش را افزایش داد.
رییس اداره اســتاندارد سازمان منطقه آزاد کیش گفت: به علت نبود تضمین کافی 
برای ایمنی مواد غذایی تراریخته و از سویی عدم تایید مضرات احتمالی مصرف این 
محصولات در مطالعات انجام شده، اجماع نظر در خصوص مزایا یا معایب مصرف 
این محصولات وجود ندارد و بر این اســاس دولت مکلف به برچســب گذاری 

محصولات تراریخته به منظور آگاهی بخشی به مصرف کنندگان است.
وی بــا بیان اینکه ایــران وارد کننده محصولات تراریخته به ویژه دانه های روغنی 
است، گفت: این آزمایشگاه با هدف تشخیص محصولات تراریخته و ارائه گزارش 

به سازمان های نظارتی به عنوان آزمایشگاه همکار فعالیت می کند.
اصطلاح موجودات تراریخته ژنتیکی که به اختصار،GMO  خوانده می شــود که 
از طریق روش های مهندسی بیوتکنولوژی و مهندسی ژنتیک تغییری در ساختار 

ژنتیکی آنها ایجاد می شود.
سویا ، ذرت ، پنبه دانه و کلزا که برای افزایش مقاومت در برابر آفت کش ها، حشرات 
و دیگر آفات محصولات کشاورزی  اصلاح شده اند برخی از محصولات تراریخته 

ای هستند که ما آنها را به خوبی می شناسیم.
 افزایش مقاومت موجود تراریخته )گیاه (به برخی از آفت ها یا بیماری ها، افزایش 
تحمل کم آبی، شوری و آب و هوای نامناسب برای کشت آن گیاه، بهبود کیفیت، 
افزایش بازارپسندی ، افزایش تولید و عملکرد گیاه، افزایش بهره وری در کشاورزی  

از جمله مزایای این محصولات است.
موضــوع اصلی مصرف مواد غذایی تراریخته در خصوص شــیوه به کار گیری 
بیوتکنولوژی های کشــاورزی اســت و موضوع دیگر در مورد مزایا و مشکلات 

احتمالی مصرف این محصولات و هم چنین درصد محصولات تراریخته است. 
مهم ترین هدف چه در گذشته و امروز اصلاح ژنتیک و نقش مثبت آن در عملکرد 
تولید مواد غذایی است که میتواند در امنیت مواد غذایی و توسعه پایدار در کشورهای 

در حال پیشرفت نقش داشته باشد.
طبق گفته کارشناسان تاکنون اثرات زیان آوری از مصرف محصولات GMO از نقطه 
نظر علمی به اثبات نرسیده است اما میتواند موجب نگرانی هایی در مورد آثار احتمالی 

منفی مصرف این محصولات بر محیط زیست و بهداشت انسان باشد.

رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش :
جزیره قشم آماده میزبانی از گردشگران 

داخلی و خارجی جام جهانی است

اقتصاد کیش-    مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: موقعیت ویژه قشم، 
نزدیکی به محل برگزاری مسابقات جام جهانی و آب و هوای دلپذیر جزیره را آماده 

میزبانی از گردشگران داخلی و خارجی جام جهانی کرده است. 
افشار فتح الهی گفت: برای برقراری پرواز از جزیره قشم به قطر به هماهنگی های 
در سطح بین المللی نیاز است و این هماهنگی ها در حال انجام می باشد و به زودی 

پرواز قشم به دوحه برقرار می شود.
وی ادامه داد: اقامت در قطر با محدودیت روبرو است و بسیار گران می باشد، از همین 
روی در صورتیکه هواداران تیم ملی ایران در قشم اقامت داشته باشند و در روزهایی 
که تیم ملی مسابقه دارد با پرواز رفت و برگشت عازم قطر شده و باز گردند، هزینه 
آنها یک سوم هزینه اقامت در قطر خواهد بود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
تجربه سفر به نگین خلیج فارس را تجربه ای لذت بخش دانست و افزود: قشم به 
لحاظ برخورداری از جاذبه های طبیعی در منطقه بی نظیر است و باید زیرساخت های 

گردشگری جزیره متناسب با این جاذبه های بکر توسعه پیدا کند.
فتح الهی اضافه کرد: خیلی از کشورهای منطقه برای جذب گردشگر دست به ایجاد 
جاذبه های مصنوعی زده اند، اما ژئوپارک جهانی قشم به عنوان نخستین ژئوپارک 

خاورمیانه برند و نگین گردشگری جزیره است.
وی از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سفیر قطر دعوت کرد با 

سفر به قشم با ظرفیت های گردشگری و اقامتی جزیره به طور مستقیم آشنا شوند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به مردم جزیره وعده داد تا تمام زمین های خاکی 

فوتبال روستاهای جزیره طبق یک برنامه زمانبندی شده چمن مصنوعی شود.
وی تبدیل قشــم به هاب انرژی منطقه را از دیگر اهدافی دانســت که در راســتای 
توســعه اقتصادی جزیره پیگیری می شود و افزود: قشم از ذخایر نفت و گاز قابل 
توجهی برخورد است، علاوه بر آن وجود اسکله های نفتی و خطوط انتقال سوخت، 
بانکرینگ و موقعیت استراتژیک در حمل و نقل دریایی این جزیره را به یکی از نقاط 

مناسب توسعه صنایع نفت و گاز تبدیل کرده است.
فتح الهی تصریح کرد: ایجاد صنایع پالایشگاهی در قشم موجب ایجاد اشتغال پایدار 
برای مردم جزیره، هرمزگان و جنوب کشور خواهد شد و با پیشگیری از خام فروشی 

موجب توسعه اقتصادی کشور نیز می شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

جزیره کیش میزبان  اولین دوره 
مسابقات ملی فوتبال هفت نفره

اقتصاد کیش-     در اولین دوره مسابقات فوتبال ۷ نفره جام کیش تیم های آلومینیوم 
اراک، بناگســتر کرانه هرمزگان، تامین اجتماعی هرمزگان، آرمان گهر ســیرجان، 
مس باهنر کرمان، توانیر تهران، شاهین کیش، پتروشیمی لرستان، نیشکر امیر کبیر 

خوزستان، فولاد هرمزگان و لاچین جلفا حضور دارند.
تیم های منتخب این دوره از مسابقات به رویداد جهانی فوتبال ۷ نفره شرکت ها که 

در سال ۲۰۲۳ برگزار خواهد شد اعزام می شوند.
رییس انجمن ورزش شرکت ها با تاکید بر استقبال خوب شرکت ها از رویداد های 
ورزشی جزیره کیش، گفت: خوشبختانه جزیره کیش دارای زیرساخت های ورزشی 
مطلوبی است و این رویداد برای انجمن ورزش شرکت ها که دارای اعضای فعال و 
ارتباطات سازنده با شرکت های بین المللی است پایگاه خوب و مناسبی محسوب 

می شود.
سید امیر حسینی با اشاره به برگزاری رویداد های بیشتر و متنوع تر در جزیره کیش 
افزود: با رویکرد و نگاه مثبتی که در مدیران جزیره کیش ایجاد شده شاهد تحولات 
بیشــتری در حوزه ورزش خواهیم بود و کیش با این رویه به قطب اصلی ورزش 

قهرمانی و حرفه ای کشور تبدیل خواهد شد.

پروازهای شاتل میان جزیره کیش و قطر
 برقرار خواهیم کرد 

رســتم قاسمی در حاشیه جلســه هیات دولت گفت: 
پنجشنبه و جمعه سفری به قطر داشتیم؛ با توجه به ارتباط 
بسیار خوبی که با همتای قطری در ارتباط با موضوعات 
حمــل و نقل داریم، یکی از موضوعات مورد بحث در 
خصوص جام جهانی و پروازهای مرتبط با این رویداد 
و حضور ایرانیان برای تماشای بازی ها بود. خوشبختانه 
تصمیمات بسیار خوبی اتخاذ شد. پیش از این هم اعلام 
کرده بودم که بسته هایی که با ارزش ۹۰ میلیون تومان به 

فروش می رسد را مردم نخرند.

وی ادامه داد: ما با قطری ها توافق کردیم که بلیط رفت و 
برگشت کمتر از ۱۵حداکثر  میلیون تومان باشد. بنابراین 
فرصتی خوبی اســت و ایرانیان می توانند در هتل های 
کیش اقامت کنند و ما پروازهای شاتل میان کیش و قطر 
برقرار خواهیم کرد تا ایرانیان با این پروازها به قطر رفته 
و بازی های تیم های مورد علاقه را تماشا کنند و به کیش 
بازگردند و استراحت کنند و مجدد فردای همان روز به 
قطر بروند. این امکان تنها برای کیش وجود ندارد و برای 
سایر فرودگاه ها هم پرواز میان دو کشور برقرار خواهد 

شد و این امکان ارزان برای هواداران فوتبال است.
قاسمی افزود: البته امتیازات دیگری هم برای جمهوری 
اسلامی ایران فراهم شده؛ شما می دانید که به دلیل جام 
جهانی هزینه در قطر بســیار بالاست و برای مثال یک 
هواپیمــا برای فرود در قطر باید هزینه بالایی پرداخت 
کنــد. ما توافق کردیم که برای همه هواپیماهای ایرانی 
کــه در این مدت تردد می کنند بــه صورت رایگان در 
فرودگاه های قطر فــرود بیایند و این هزینه روی بلیط 

می تواند تاثیرگذار باشد.
وزیر راه و شهرســازی در پاسخ به سوالی در خصوص 
جزئیات نشست ایران و روسیه و راه اهن رشت به آستارا و 
همچنین در مباحث مطرح شده با هیات بلاروسی گفت: 
در ســفری که اقای پوتین به ایران داشته و با مقام معظم 
رهبری دیدار کردنــد، ابراز علاقه کردند که در کریدور 
رشت تا آستارا سرمایه گذاری کنند. ما در این مدت چند 
جلسه با معاون نخست وزیر روسیه و وزیر حمل و نقل 
روســیه داشتیم و توافق کردیم آن ها در این کریدور که 
حدود یک میلیارد دلار هزینه دارد سرمایه گذاری کنند و 
توافق کردیم ظرف دو ماه اگر علاقمند باشند که تا امروز 
ابراز تمایل کردند در کریدور سرمایه گذاری کنند که یکی 
از بهترین کریدورهای شمال به جنوب است و امروز ما 
بار را از هند به شهید رجایی میآوریم و میبریم رشت و از 
آنجا که ریل ندارد تریلی میگذاریم و بار را در مدت ۱۵ تا 
۱۷ روز به فنللاند می فرستیم. اگر این مسیر دریایی دریای 

سرخ و سیاه را طی کند ۴۵ روز زمان می برد.

اقتصاد کیش -   معاون اول رئیس جمهور، تصویب نامه 
هیات وزیران در جلسه مورخ ۲۴/۰۷/۱۴۰۱ درخصوص 
»تعیین تعرفه های هزینه خدمات سازمان های مناطق ویژه 
اقتصادی برای ســال ۱۴۰۰« را طی نامه شماره ۱۳۴۵۱۷ 

مورخ ۳۰/۰۷/۱۴۰۱ ابلاغ کرد. 
سرپرست معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق 

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اعلام 
این خبر، گفت: شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی، در جلسه اخیر خود، تعرفه  هزینه های 
خدمات ســازمان های مناطق ویژه اقتصادی برای سال 

۱۴۰۰ را برابر با نسبت سال ۱۳۹۹ تعیین کرده بود. 
محســن حیدری افزود: یکــی از مهم ترین ردیف های 

درآمدی سازمان های مناطق ویژه اقتصادی، درآمدهای 
حاصــل از دریافت تعرفه بهای خدمات اســت، لیکن 
وزارت امــور اقتصــادی و دارایی و همچنین دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی با 
هدف حمایت از فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران مستقر 
در مناطق ویژه اقتصادی تصویب کردند که در راســتای 
حمایت از تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران فعال در این 
مناطق تعرفه خدماتی سازمان های مناطق ویژه اقتصادی 
افزایش نیابد تا جذابیت فعالیت اقتصادی در مناطق ویژه 
اقتصادی نســبت به سایر مناطق افزایش و کاهش هزینه 

تولید را شاهد باشیم. 
عضو شــورای اجرایی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، 
اظهار داشت: سازمان های مناطق ویژه اقتصادی بنا به ماده 
)۴( قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی جمهوری 
اســلامی ایران و ماده )6( آیین نامه اجرایي قانون مذکور 
می توانند بهای خدمات عمومي، زیربنایي و مهندســي، 
انبارداري، تخلیه، بارگیري، بهداشتي، فرهنگي، ارتباطات، 
آموزشي و رفاهي را که راساً در سازمان های مناطق ویژه 
اقتصادی ارائه مي کنند، از اشــخاص حقیقي و حقوقي 
دریافت کنند. در آیین نامه اجرایی قانون تشکیل و اداره 
مناطق ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران تاکید شده 
است که هزینه خدمات باید به گونه ای تعیین شود تا مزیت 

رقابتی این مناطق حفظ گردد.

سرپرست معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد  خبر داد:

تصویب تعرفه مناطق ویژه اقتصادی
 با رویکرد حفظ جذابیت های مناطق 

قاسمی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیأت دولت خبر داد؛ 

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش  و منطقه به 
پایگاه خبری، تحلیلی  اقتصاد کیش 

به نشانی زیر مراجعه نمایید
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